

PORTARIA Nº 132 21 DE MARÇO DE 2023

NOMEIA REPRESENTANTES PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA PARA O BIÊNIO 2023/2025

O Prefeito Municipal de João Monlevade, senhor Laércio José Ribeiro, no desempenho de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 52 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os representantes governamentais e não-governamentais abaixo designados, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria Municipal de Assistência Social	
Titular :	Juliana silva
Suplente:	Rosimeiry de Souza Santos

Secretaria Municipal de Educação	
Titular :	Rosália Cristina de Oliveira
Suplente:	Daiana Rodrigues da Cruz

Secretaria Municipal de Saúde	
Titular :	Eliana Bicalho Ferreira de Almeida
Suplente:	Ana Luiza de Freitas Lima Araujo



Fundação Municipal Crê-Ser	
Titular :	Nádia Cota Guimarães
Suplente:	Claudia Marcia Paiva de Castro

Procuradoria Jurídica	
Titular :	Wellington Caetano da Silva
Suplente:	Luciano Igor Brandão Dias

Secretaria Municipal de Esportes	
Titular :	Rosemary Oliveira Drumond Borges
Suplente:	Helder Magalhaes Couto

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

AMAS – Associação Metodista de Assistência Social	
Titular :	Sandra Maria Castro
Suplente:	Carlos Magno Ribeiro

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de J. Monlevade	
Titular :	Laudiceia de Souza
Suplente:	Iula Leci Pereira

Projeto Vida Nova	
Titular :	Valdo Edno dos Reis
Suplente:	Rita de Cássia Aniceto dos Reis

Associação Maria Efigênia - AME	
Titular :	Ana Elizabeth de Oliveira Santos
Suplente:	Rosana Cristina da Silva Oliveira

Rede Cidadã	
Titular :	Carla Starling Duarte Jardim
Suplente:	Francélia Aparecida Tiago Magalhaes



Associação Meninos do Morro	
Titular :	Ari José de Souza
Suplente:	Romilson Miranda

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, 21 de março de 2023

Laércio José Ribeiro Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta assessoria de governo, ao vigésimo primeiro dia do mês de março de 2023

Gentil Lucas Moreira Bicalho Assessor de Governo